REQUERIMENTO Nº 162/2023

Assunto: Pavimentação de Pista de Aeromodelismo

Arcos, 06 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável e

Secretaria Municipal de Obras, adotem os mecanismos necessários para

executar a pavimentação da Pista de Aeromodelismo do município (uma

pequena área de 200x12 metros), visando mais conforto e comodidade no local,

beneficiando os usuários e frequentadores e contribuindo para o entretenimento

dos mesmos.

 Sendo assim, aguardo resposta em tempo hábil, conforme assegurado

pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei Municipal nº

2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

FLÁVIO CORREIA DA SILVA
Vereador